extra q. m. l. b. et q. p. q. est.

Sues. Paternitas n. est in filio; alia  
filii est in Patre: q. n. q. Pater est in filio.

D. a. Paternitas n. est in filio q. filia  
na ut persona filij e. d. n. est in filio p. p. r. r.

N. a. Pater quippe est intime p. sent filio

### Articulus IV.

De

### Divinis personis in parti- culari.

Ques. 1. an q. quaedam appropriatae inter  
absoluta Dei attributa q. da sint personis  
ppria? Ante response.

Nota. Appropriatio ab aliud est qua  
modus loquendi q. q. da attributa et  
quaedam operab. uni persona solius qua  
alteri tribuuntur, licet oibz tribz personis  
sint coes.

R. *assum.* quia id fit auctoritate ad personas  
 etiam, Oregines, nec n ad earundem spira-  
 tu manifestatioe genuit, ut observat Theos  
 1. part. qua m. symb. fidei art. 3. q. 39.  
 hinc m. da. in P. Scripta Deus Pater, appo-  
 piate dicitur Creator mundi seu coeli et ter-  
 ra, filius vero in q. que facta sunt oia  
 et Spiritus S. q. que locuti sunt Prophetae  
 Cuius haec oia tribus personis comia sint.

Quaeritur. Quana sint noia prima personae?

R. 1. est noia *Ingeniti*; q. quod noia n alius  
 fingere voluerunt; 2. q. quia prima illa  
 persona a nullo alio principio est producta, in quo  
 distigitur a duabus alijs q. a qua sua personis  
 agnoscuntur proprio. Secundum est noia *Patris*  
 q. quod patris noia si sumitur in ordine  
 ad creatas quatenus illas creatas, q. servat,  
 gubernat @ n. solum prima p. alyis seu sp-  
 nis quoniam, actus quippe creandi, gubernan-  
 di coes p. soli S. Spiriti; q. appiate  
 In soli n. q. Patri tribuuntur; quia cu  
 ipse sit primum totius, in ea reu creatore  
 sui p. Si vero noia Patris sumitur in  
 ordine ad interna generatione, tunc soli  
 prima persona quoniam q. filium ex utero seu  
 sua p. staa ante oia secula genuit, ubi  
 in sibz simile seu q. staa. B. est noia  
 quod prima p. oia n. relatu filij  
 et Spiritus S. o.  
 Plurunt a.

55.

Propterea aliqui prima persona vocant in quo  
est et in his Latinis auctore quibus non  
in propria duntaxat Oreginis per se  
non intelligebant vide S. Aug. L. 3. q. 1. in  
max. C. 1. 1. aliqua ad prima persona habent  
noia Patris, Oreginis, Capitis plurimumque,  
in ext. dicitur quod in accipi debent satis  
inobscure.

Ques. 3. qua sint noia 2<sup>a</sup> persona dona?

Ap. 1<sup>o</sup> dicitur Filius quia ex ipsa Persona Patris  
ad aeterno est Genitus. 2. Verbum in principio  
erat Verbum quod est id est Verbum cognitio  
Patris, sed Patris representatio ob hoc quod  
a Patre cognoscuntur. Quate quippe cognitio  
ait S. Aug. 2. 15. de Trin. C. 7. 0 ab ea re quod  
scimus Verbum est, quod in corde Divinus

B. Sapientia 1. Cor. 1. Panis qui apparetur.  
Sapientia enim est Patris et Filii et Spiritus S. consue  
ex S. Aug. 2. 1. de Trin. C. 2. vocati autem per  
appropriationem Personarum et quod ipse Sapientia  
quia a Patre per illum procedit, Sapientia enim vel  
est ipse illud, vel illius operatio vel virtus.

4. dicitur imago Patris et figura Personae quia  
Colos. 1. et Heb. 1. 2<sup>a</sup> quippe persona Filii ex  
procedit natura Patris, et pariter utriusque sit  
una; hinc quia dona natura Spiritus S. Patris non  
est atque personata non habet, atque ipse imago  
Dei Patris, Divi nequit.

Ques. 4. qua sint noia 3<sup>a</sup> persona dona?

Ap. 1<sup>o</sup> dicitur Spiritus Sanctus qui procedit a Patre et Filio  
in equalitate

Ex. speciali qada caa qia cu piffus a motu  
 mutui Patris et filij, atq, amoris pffus fit  
 unipelli; moveri, includri in ra amata, im-  
 pulsus ille piffens esse pffualis in deo pffg.  
 Secundum est nod amoris et qda sed m pffuale  
 et notionale pffuitate su qia pffus a qe  
 pffcedit est amor: su qia ipse pffus est vi pro-  
 ceptus localer, piffens ac pffualis mutui amo-  
 ris Patris et filij. hinc a S. B. B. B. lab appella-  
 ri caritas, Patris et filij, ouis, anglerus.  
 B. nod est doni qd appropriatur pffus p  
 eo qd pffat q modum amoris, et pffunde  
 modum i doni; na amor est pffus et pffund  
 doni cu in eo positus sit qd alium velim  
 bonum, est m pffund alium donum, qd di-  
 illius caritatis oia liberaliter et gratuito  
 nante. pffus est nod Paracleti seu Con-  
 solatoris, qd nod licet toti S. Spiritui con-  
 fit, ipse tñ spualer appriatur, qia est amor,  
 atq, amanti est consolari, ac graam dona  
 ut cordibus nffis difundere qd in teruis nos  
 solantz reficiunt, atq, sustentant.  
 Porro qd Agulus Pharisms sibi disingula-  
 gens dixit 2. Timot. 1. Qda hbe sanoni  
 verboru qd a me didicisti, hbe merito  
 qiz attendere debet pffum in mysteris S.  
 hntain, qd pffus alij pffus ita est di-  
 culus est; pff  
 caritela m  
 fia o

d a ff  
 actus  
 su pffis  
 tñ dea  
 a pffus  
 tñ mutui  
 pffus  
 in pffis  
 pffus  
 pffus  
 qd re qd  
 in pffis  
 pffus  
 in pffis  
 in pffis  
 pffus  
 pffus  
 pffus  
 pffus  
 pffus

57c

Veritas ac Sanctitas obsecuratur. quare  
verbo peregrina, recens excogitata, in scrip-  
tura aut Traditione non fundata ois eliminan-  
tur ea vero quae v. usus Ecclae profuerunt, vel  
quibus instituerunt. Rite teneantur, neq[ue]  
ab ijs vel minimè recedatur.

15<sup>o</sup> Januarij  
1751.

quare  
in sep  
elimin  
avit, se  
kur, sep

January  
7 51 a

*[Faint, mostly illegible handwritten text in a cursive script, possibly a list or account.]*

58

59

*[Faint, illegible handwriting]*

*[Faint handwriting, possibly a date or signature]*

Quar: Quid est Ordo?

Rp: Secundum Magistrum Sententiarum Ordo est Signaculum quoddam Ecclesie per quod Spiritus sanctus Traditur Ordinato. Adde uia Sacramtm Eucharistie

Nota Ordo active vel passive Sumi potest. Si active Sumatur potius Ordiatio quam Ordo dicitur, nihilq; aliud est quam Ceremonia illa, qua Episcopus ordinat. Si passive potius Ordo quam Ordiniatio dicitur, nihilq; aliud est, quam ipsa potestas collata.

Quar. 2. an Ordo sit Sacramtm?

Rp: affirmative et probatur. 1. ex quibus Trident. Sess. 23 Can. 3.

Si quis ordinem seu Sacram Ordinationem non esse vere et proprie dictum Sacramtm a Christo Dno institutum vel esse figmentum quoddam hominum excogitatum a viris Ecclesiarum imperitis, aut esse ritum quemdam eligendi Ministros Verbi Dei et Sacramentorum Anathema sit. Id ipsum antequam Concilium florentinum in Decreto habuerit. Sextum Sacramtm est Ordinatio.

Quar: 3. quot sint Ordines?

Rp: Septem: quatuor minores npe Presbiteratus, Sacerdotatus, Diaconatus, et Acoluthatus et tres maiores scilicet Episcopatus, Presbiteratus, et Diaconatus

Dices.

Ex hac responsione sequeretur plura esse in  
 Ecclia quam Septem Sacramenta cum Singuli  
 Ordines Sacramta aperti jam efficiant numerum  
 Septenarium, cui si alia à Tridentino aperta  
 adduntur erunt Sacramenta omnino tredecim.  
 quod tamen anathematizatur à Tridentino.  
 Distingtionem Ordinum non esse totius inte-  
 gralis in partes, neq; totius Universalis, sed to-  
 tius possessivi, cuius hæc est natura, quod totum  
 secundum completam rationem est in uno, in alijs  
 autem est aliqua participatio ipsius, et ita est hæc  
 tota em plenitudo huius Sacramti est in uno Ordine  
 Sacerdotis et ideo oes Ordines sunt unum  
 Sacramtum. dicendum igitur unum dici inter Sep-  
 tem Sacramenta Sacramtu Ordinis non ideo qua-  
 si istud Sacramtum non condaret pluribus Ordinibus  
 gradibus, qui Singuli secundum se sumpti essent  
 vera Sacramta, sed quia omnium perfectio et ple-  
 nitudo ad unum Sacerdotium terminatur ut sic  
 fit, unum Ordinis Sacramtum Unitate finis et per-  
 fectionis, non autem Unitate gradus, sicut sicut  
 licet unum hora sanguis in se sit perfecta  
 ad unum genus  
 in unum.

Sp.

Ques 4. Quis sit Minister? P. Ordinis?

R. Episcopus. Concilium enim Florent. in Decreto ait, Ordinaris Minister hujus Sacramti est Episcopus, quod idem definit concil. Trid. Sess. 23. C. 7. P. quis dixerit Episcopos non habere potestatem confirmandi et Ordinandi vel eam quam habent illis epe cum Presbyteris communem, Anathema sit. Non tamen infirmamur Abbates minores Ordines et etiam aliquos Subdiaconatum conferre posse ex privilegio.

Ques 5. Quodnam sit Subtm Ordinum?

R. Subtm Ordinum qm ad necessitatem Sacramenti est Solus et omnis mas, non autem femina.

Quantum vero ad Civitatem plura alia requiruntur et quidem 1. legitima aetas à Canonibus definita. 2. ut iuxta Concilium Tridentinum Ordinandus sit confirmatus. 3. ut n habeat impedimenta Canonica, id est n sit bigamus, item ut servet integritatem.

Ques 6. quina sint effectus, privilegia, et onera P. Ordinat ne frequentes?

R. 1. Effectus Sacramti Ordinis proprius duplex est, alter civilis cui alijs Sacramtis sub. quia Sacramtalis habet jus ad varia auxilia in Ordine ad fine hujus Sacramti recte et ggrie implendum. Alter vero hujus Sacramti pot. est Character seu pot.

2. ...  
oi...

De Onibus suis breviter  
 Cui in Majoribus constituti tenentur gestare  
 habitum et honorem. 2. Sive Beneficiati sive  
 in Beneficiati recitare horas Canonicas. 3. Ser-  
 vare tenentur castitatem.

Qua: 1.

Q.

quid est Subdiaconatus.  
 Est ordo qui offertur potestas circa Sacramtu  
 Eucharistia, aqua videlicet et vara s. ad Minis-  
 terium Altaris preparandi, ea Diacono minis-  
 trandi, atq. in illis solemniter agendi. Epistola

Qua 2.

Q.

quandam est man et for subdiaconatus?  
 Man subdiaconatus duplex est scil. Prædictio  
 calius vauj in patena vaua suggesta s. hæ  
 for: Videte cupis vobis ministerium Præditur  
 ad ea vos admodum, ut ita vobis exhibentis ut  
 Deo placere possitis. Item Prædictio libro  
 Epistolaru sub hæ for: Accipite libro Epis-  
 tolaru, et habete potestate legendi eas in cuba  
 Sancta Dei tã pro vobis qua pro defunctis in  
 nomine Patris et filij.

Qua.

Q.

an utraq man sit de necessitate Ordinis?  
 non ois id venire inter Doctores. Adhuc  
 huius est tractatus in negativã pblis s. in tra-  
 ctatu in charact-  
 in cilis  
 tus

De Traditione libri epistolam. Ead est 2. quia in Traditione  
 calicis vacui satis solemniter, postquam subdiaconi circa Eucharistiam  
 sacramentum, cuius generale officium sit vacare s. parare, et ea  
 diacono in missa sacrificio ministrare, sed extra legere  
 epistola, lavare corporalia, et alia ad altaris lincomina  
 oblatres populi, quae dicuntur panes, ystitis sup altare ponere  
 sint in officio 2. ubi ab altaris sacrificio magis remotus.

Quaeritur. Ceteris inest legere epistola, ego illa non est nisi subdiaconatus.  
 R. Ca. A. N. ead. Ead. est quia subdiaconus legit epistola solemniter  
 et in loco altiori, Ceteris vero non solemniter et in loco infe-  
 riori.

Quaeritur. quodnam est officium subdiaconi.  
 R. aqua ad ministerium altaris parare, diacono ministrare  
 pallas altaris et corporalia abluere, calicem et patenam in  
 missa sacrificio eidem offerre, oblatres sup altare ponere,  
 et legere in missa epistola.